

Trafikstyrelsen
Adelgade 13
1304 København K.

Køge, den 24. maj 2006

Køgeborger imod ny jernbane.

Jeg er borger i Køge og har et lille hus i Haveforeningen Havrelyngen. Jeg kan derfor tale med om, hvad en evt. jernbane København-Ringsted via Køge vil betyde.

Jeg er **stærkt imod** "nybyggerløsningen", da den i Køge vil ødelægge både natur og miljø og nogle af de få rekreative områder, vi har. Vi skal ikke ødelægge, men værne om de grønne områder.

Vælger man "nybyggerløsningen" frem for det 5. spor, skal Haveforeningen Havrelyngen nedlægges. Et område med ca. 80 huse hovedsagelig beboet med ældre mennesker, som til daglig bor i lejlighed, men som om sommeren nyder godt af at komme ud i deres haver og den friske luft.

Jernbanen vil også komme til at gå få meter fra en stor boligbebyggelse. Støjgener vil blive et stort problem for beboerne. Har man tænkt på, om det er miljømæssigt forsvarligt, eller tænker man kun på gods og pendlere?

Der vil næppe være penge til støjdæmpende foranstaltninger, hvis man vælger den dyre løsning, "nybyggerløsningen", til ca. 6,5 mia. kr., som primært er til godstrafik. Jeg syntes, det er helt vanvittigt, når løsningen med det 5. spor via Roskilde til ca. 2,6 mia. kr. tilsyneladende gør samme gavn. Ved at vælge den billige løsning, spares der mange penge, som så kan bruges til at bekæmpe de støjgener, der vil opstå på denne strækning.

Jeg håber, at Køges borgmester Torben Hansen, som er for "nybyggerløsningen", vil tænke over bl.a. ødelæggelserne af miljøet og problemerne for beboerne ved at presse en jernbane ind via Køge, og på den utilfredshed, det vil afstedkomme blandt byens borgere.

Jeg håber, hvis det mod forventning og de mange protester alligevel bliver "nybyggerløsningen", der vælges, at man fra de trafikansvarliges side og ikke mindst fra Køges borgmesters side vil være villig til at forhandle om muligheden for at ændre jernbanens placering, således at sporene i det mindste flyttes over på den anden side af motorvejen, så Haveforeningen Havrelyngen kan bevares.

Venlig hilsen



Grethe Gorm Larsen
Nørre Boulevard 34, stuen
4600 Køge

Kopi til transport- og energiminister Flemming Hansen, Folketingets Trafikudvalg og borgmester Torben Hansen, Køge.